idosa com idade igual ou superior a 

60 anos de ambos os sexos Grau II 

03 mês 01 R$ 4.350,00 R$ 13.050,00 

2 Serviço de acolhimento para pessoa 

idosa com idade igual ou superior a 

60 anos de ambos os sexos Grau III 

03 mês 01 R$ 5.293,00 R$ 15.879,00 

VALOR TOTAL R$ 28.929,00 (vinte e oito mil, novecentos e vinte e nove reais) 

1.2. Para cumprimento destes serviços a CONTRATADA receberá a quantia de R$ 28.929,00 

(vinte e oito mil, novecentos e vinte e nove reais). 

2. DA FORMA DE PAGAMENTO: 

2.1. O objeto será pago conforme acordo contratual no valor de R$ 28.929,00 (vinte e oito mil, 

novecentos e vinte e nove reais), através de depósito bancário conforme dados bancários informados 

no corpo da Nota Fiscal. 

2.2. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 dias, contados do recebimento da Nota 

Fiscal/Fatura. 

2.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá conter no mínimo o endereço da Fornecedora/contratada e

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

CNPJ: 46.583.654/0001-96 

CONTRATADA: RESIDENCIAL PARA IDOSOS VIDA NOVA LTDA  

CNPJ nº 61.021.388/0001-00 

CONTRATO Nº 13/2026 

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, 06/02/2026 à 07/05/2026 

VALOR: R$ 28.929,00 (vinte e oito mil, novecentos e vinte e nove reais) 

DISPENSA Nº 007/2026– PROCESSO N° 264/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOA IDOSA DE AMBOS OS 

SEXOS (PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE) 

ADVOGADO(S):